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CONVOCAÇÃO PARA CLASSIFICAÇÃO DO PROJETO DE 
VENDAS - RETIFICADO 

 
CHAMADA PÚBLICA N° 001/2025 

DISPENSA Nº 2261/2025 
PROCESSO Nº 6853/2025 

 
 

Araraquara, 30 de julho de 2025. 

 
 

Com referência à CHAMADA PÚBLICA N° 001/2025 – DISPENSA 2261/2024 - 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 6853/2025, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS (HORTIFRUTÍCOLAS) DE FORNECEDORES INDIVIDUAIS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DEMAIS BENEFICIÁRIOS QUE SE ENQUADREM NAS DISPOSIÇÕES DA LEI Nº 
14.628/2023, POR MEIO DA MODALIDADE DE COMPRA INSTITUCIONAL DO PROGRAMA DE 
AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS (PAA), conforme especificações descritas neste edital, visando atender 
prioritariamente as famílias em situação de vulnerabilidade social cadastradas na Secretaria de 
Desenvolvimento Social, mediante a distribuição de cestas de hortifrútis nos Centros de Referência de 
Assistência Social (CRAS), podendo ainda fornecer os alimentos ao público beneficiário das entidades 
socioassistenciais e programas sociais do município, contribuindo desta forma para a garantia do Direito 
Humano à Alimentação Adequada (DHAA), vimos comunicar que: 
 
Tendo em vista que, quando do envio da convocação para classificação do projeto de venda em relação a 
Chamada Publica nº001/2025, para a publicação nos meios de comunicação, constatou-se que o aviso 
não foi publicado no Diário Oficial da União, motivo pelo qual a convocação será republicada, abrindo-se 
novo prazo para recurso. 

 

Nesta oportunidade, após reanálise de toda a documentação apresentada no Envelope 01 – Documentos 
de Habilitação e Proposta de Venda – dos produtores: 

 

1 – TANIA MARA BALDÃO DE BARROS  

2 – ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA 

3 – SAMEA PEGO DA SILVA PORTO  

4 – CLEUZA MOREIRA DOS SANTOS 

5 – ROSALINA RODRIGUES DA SILVA 

6 – AMARILDO FRANCISCO RIBEIRO  

7 – MARLENE VELOZO DO PRADO GOMES 

8 -  CLEOMARA ROSA BATISTA DA SILVA  

9 -  LIENALI MOREIRA  

10 – JURACI SOARES DE MOURA  

11 – ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO ASSENTAMENTO MÁRIO LAGO  

12 – DORICO MARTINS GONÇALVES  

13 – MARIA CLEIDE SILVEIRA CORORATTE  

14 – ANTONIO CESAR DA SILVEIRA  

15 – ROSANGELA RANGEL HARAGUCHI  

16 – LEIDIANE SOUSA DOS SANTOS  

17 – ORLANDO MALAGONI FILHO  

18 – ROSELI PEREIRA BERGHIOU DA SILVA  

19 – XENIA DA SILVA PORTO  
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20 – MARLENE CARLOS DA SILVA  

21 – JAIME BOIAGO  

22 – MARIA DE LOURDES BELARDO CUSTÓDIO  

23 – MARIA LUCIDALVA DONARIA ALVES DOS SANTOS  

24 – JORGE CARLOS PEREIRA  

25 – CILENE MERLOS CAETANO  

26 – LEONEL FERNANDES MOÇO  

27 – LUIS CARLOS SILVÉRIO  

28 – VENDERCI PAGANE  

29 – FATIMA ESTELA ROSSETO  

30 – ANTONIO NILSON PEREIRA BATISTA  

31 – PAULO SÉRGIO FERNANDES  

32 – LEIA DE SOUSA GONÇALVES  

33 – JOSÉ LAERCIO VENANCIO DE PAIVA  

34 – JOSÉ ANTONIO DE ALMEIDA  

35 – MADALENA HONÓRIA FAGUNDES  

36 – ELIÉTE PEDROSA MARIANO  

37 – JOÃO OSCAR MARTINS BRANCO  

38 – TANIA RACHEL DOS REIS SILVA  

39 – LUÍS CARLOS DOMINGUES XAVIER  

40 – PATRÍCIA MONTEIRO DOS SANTOS  

41 – APARECIDA SIMONE PEPPE  

42 – LUIZ CELSO MATHIAS  

43 – CLAUDINEIDE DA SILVA DOS SANTOS  

44 – MARCOS FRANCISCO DO VALLE  

45 – IGOR LUIZ MATHIAS  

46 – VANIA APARECIDA CALDERAN GAINO  

47 – LÉA RICARDO DE OLIVEIRA  

48 – JOICE ALINE PALOMO BOVERIO  

49 – REGINALDO ROBERTO BOVERIO  

50 – ADRIANA APARECIDA RESTANI DE SÁ  

51 – LUCIAN APARECIDO SILVA  

52 – NILZA FERNANDES DA SILVA DOS SANTOS  

53 – PAULO HENRIQUE PREVIDELLI ZACHARIAS  

       

Em seguida a Comissão de Contratação da Secretaria da Fazenda e Planejamento, 

respaldada pela Divisão de Gestão de Programas de Agricultura Familiar, parte da 
Subsecretaria de Promoção da Agricultura, resolvem: 

 

PRODUTORES INABILITADOS:  

 

51 – LUCIAN APARECIDO SILVA: Por deixar de apresentar o Projeto de Venda (Anexo II) item 5.1.6, 
Declaração de Produção própria – Anexo III, item 5.1.7, Vinculação entre CNPJ e CPF – Anexo IV, 
item 5.1.8 do edital, Certidão Conjunta Federal, item 5.1.9 do edital, Certidão Negativa de Débitos 
Estaduais emitidas pelo CPF e CNPJ, item 5.1.10 do edital, Certidões Negativas de Tributos 
Municipais emitidas pelo CPF e CNPJ, item 5.1.11 do edital; 

53 – PAULO HENRIQUE PREVIDELLI ZACHARIAS:  Por não apresentar as Certidão Negativa de 
Tributos Municipais emitidas pelo CNPJ, conforme determinação do item 5.1.11 do edital; 
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33 – JOSÉ LAERCIO VENANCIO DE PAIVA: Deixou de apresentar as Certidões de Débitos Estaduais 
emitidas pelo CPF e CNPJ, conforme item 5.1.10 do edital, Certidões de Débitos de Tributos 
Municipais emitidas pelo CPF e CNPJ, conforme determinação do item 5.1.11 do edital e Certidão do 
Cadesp;  

48– JOICE ALINE PALOMO BOVERIO:  Por não apresentar as Certidão Negativa de Tributos 
Municipais emitidas pelo CNPJ, conforme determinação do item 5.1.11 do edital;  

49 – REGINALDO ROBERTO BOVERIO:  Por não apresentar as Certidão Negativa de Tributos 
Municipais emitidas pelo CNPJ, conforme determinação do item 5.1.11 do edital;  

1 – TANIA MARA BALDÃO DE BARROS:  Por não apresentar as Certidão Negativa de Tributos 
Municipais emitidas pelo CNPJ, conforme determinação do item 5.1.11 do edital e deixou de 
apresentar o Cadesp; 

5 – ROSALINA RODRIGUES DA SILVA:  Por não apresentar a Certidão Conjunta Federal, conforme 
determina o item 5.1.9 do edital; 

34 – JOSÉ ANTONIO DE ALMEIDA: Deixou de apresentar a Certidão de Débitos Estadual débitos 
inscritos emitida pelo CPF, conforme item 5.1.10 do edital e não apresentou CNPJ, conforme item 
5.1.3 do edital e não apresentou Cadesp; 

50 – ADRIANA APARECIDA RESTANI DE SÁ: Por não apresentar as Certidão Negativa de Tributos 
Municipais emitidas pelo CNPJ, conforme determinação do item 5.1.11 do edital;  

35 – MADALENA HONÓRIA FAGUNDES: Por não apresentar as Certidões Negativa de Tributos 
Municipais emitidas pelo CPF e CNPJ, conforme determinação do item 5.1.11 do edital;  

22 – MARIA DE LOURDES BELARDO CUSTÓDIO: Deixou de apresentar Inscrição no Cadastro 

de Pessoa Física – CPF, conforme item 5.1.1 do edital e Registro Geral – RG ou outro 
Documento Oficial de Identidade com foto, conforme item 5.1.2 do edital, deixou de 
apresentar declaração de produção própria (Anexo III), conforme item 5.1.7 do edital, 
deixou de apresentar declaração de vinculação entre CPF e CNPJ de Produtor Rural (anexo 
IV) do edital, conforme item 5.1.8 do edital, deixou de apresentar as Certidões de Débitos 
Estaduais, (débitos inscritos) emitida pelo CPF e CNPJ, conforme item 5.1.10 do edital, deixou de 
apresentar a Certidão Negativa de Tributos Municipais emitidas pelo CNPJ, conforme determinação 
do item 5.1.11 do edital; deixou de apresentar a Certidão de débitos trabalhistas pelo CNPJ, conforme 
determina o item 5.1.12 do edital e não apresentou Cadesp;  

11 – ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO ASSENTAMENTO MÁRIO LAGO: deixou de atender ao 

item 4.1 do edital que diz que só poderão participar desta Chamada Pública agricultores familiares e 

demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei nº 11.326/2006, de forma individual 

– não organizados em grupos, detentores do Cadastro Nacional de Agricultura Familiar (CAF) ou da 

Declaração de Aptidão ao Programa Nacional de Agricultura Familiar (DAP) física; 

41 – APARECIDA SIMONE PEPPE: deixou de apresentar a Certidão de Débitos Estadual (débitos 
inscritos) emitida pelo CNPJ, conforme item 5.1.10 do edital,  deixou de apresentar a Certidão de 
débitos trabalhistas pelo CNPJ, conforme determina o item 5.1.12 do edital, deixou de apresentar 
Cadesp, não assinou o projeto de venda (Anexo II), conforme item 5.1.6 do edital; não assinou 
declaração de vinculação entre CPF e CNPJ de Produtor Rural (ANEXO IV), conforme item 5.1.8 do 
edital;  

31 – PAULO SÉRGIO FERNANDES: não apresentou Cadesp conforme Termos do Edital; 

52 – NILZA FERNANDES DA SILVA DOS SANTOS: Por não apresentar as Certidões Negativa de 
Tributos Municipais emitidas pelo CNPJ, conforme determinação do item 5.1.11 do edital;  

 

 

PRODUTORES HABILITADOS: 

 

2 – ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA 

3 – SAMEA PEGO DA SILVA PORTO  

4 – CLEUZA MOREIRA DOS SANTOS 

6 – AMARILDO FRANCISCO RIBEIRO  

7 – MARLENE VELOZO DO PRADO GOMES 

8 -  CLEOMARA ROSA BATISTA DA SILVA  
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9 -  LIENALI MOREIRA  

10 – JURACI SOARES DE MOURA  

12 – DORICO MARTINS GONÇALVES  

13 – MARIA CLEIDE SILVEIRA CORORATTE  

14 – ANTONIO CESAR DA SILVEIRA  

15 – ROSANGELA RANGEL HARAGUCHI  

16 – LEIDIANE SOUSA DOS SANTOS  

17 – ORLANDO MALAGONI FILHO 

18 – ROSELI PEREIRA BERGHIOU DA SILVA  

19 – XENIA DA SILVA PORTO  

20 – MARLENE CARLOS DA SILVA  

21 – JAIME BOIAGO  

23 – MARIA LUCIDALVA DONARIA ALVES DOS SANTOS  

24 – JORGE CARLOS PEREIRA  

25 – CILENE MERLOS CAETANO  

26 – LEONEL FERNANDES MOÇO  

27 – LUIS CARLOS SILVÉRIO  

28 – VENDERCI PAGANE  

29 – FATIMA ESTELA ROSSETO  

30 – ANTONIO NILSON PEREIRA BATISTA  

32 – LEIA DE SOUSA GONÇALVES  

36 – ELIÉTE PEDROSA MARIANO  

37 – JOÃO OSCAR MARTINS BRANCO  

38 – TANIA RACHEL DOS REIS SILVA  

39 – LUÍS CARLOS DOMINGUES XAVIER  

40 – PATRÍCIA MONTEIRO DOS SANTOS  

42 – LUIZ CELSO MATHIAS  

43 – CLAUDINEIDE DA SILVA DOS SANTOS  

44 – MARCOS FRANCISCO DO VALLE  

45 – IGOR LUIZ MATHIAS  

46 – VANIA APARECIDA CALDERAN GAINO  

47 – LÉA RICARDO DE OLIVEIRA  

 

 

     Diante de todo o exposto, ficam os produtores 
HABILITADOS, caso não haja manifestação de interposição de recurso, convocados a 
comparecer na sessão pública, designada para o dia 08 de Agosto de 2.025 às 14:00 

horas, no Paço Municipal – Sala de Licitações – Rua São Bento, nº 840 – Centro – 
Araraquara/SP – 3º andar -  Gerência de Licitação, para classificação dos licitantes para 
fornecimento do Projeto de Venda. 

 

Era o que tínhamos a comunicar, 

 
 
 
 

                          
LUCAS KAILER BONI 
Agente de Contratação 


